
 

第 5回 広島画像症例研究会 
 

 拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 昨今、診療放射線技師における読影補助が話題となり、画像における我々の責任が大きくなってきています。 

画像の見かたに対する研究会は少なく、臨床の中での学習では限界があると感じておられる方も多いと思います。 

 疾患に対して、いろいろなモダリティーからのアプローチを学ぶことで現在担当している検査に活かしていただ

ければ幸いです。 

 ご多忙中とは存じますが、皆様お誘いあわせの上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

  

日時：平成 2８年10 月19 日（水）18:45～21:00 

場所：広島大学 広仁会館 ２階 大会議室（裏面地図参照） 

広島市南区霞１－２－３ TEL：082-257-5555 

 

司会：広島大学病院 横町 和志 

「肺」 
 

18:45 「情報提供」 富士製薬工業株式会社 

19:00  

①『US』 

②『CT』  

③『XP』 

④『RI』 

 

広島逓信病院    松原 進 

県立広島病院    村上 智洋 

吉島病院      田中 尚子 

広島大学病院    小林 誠 

 

Web を使用して、全員参加型理解度クイズを行います。各モダリティーの発表終了後にその内容に関する問題を

出します。スマホ等で会場の理解度を確認してから次のセッションに移ります。（裏面参照） 

 

※当日ご参加いただきました確認のため、ご施設・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

尚、ご記帳いただきました情報は、医薬品及び医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただく場合

がございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

共催：広島画像症例研究会 富士製薬工業株式会社 

後援：公益社団法人広島県診療放射線技師会 

 



 

【広島大学病院 広仁会館 2 階 大会議室】 

 

JR 広島駅 

（広島市） 

大学病院行きバス 広電バス（5 号線） 
約 20 分 広島大学病院 

（終点）下車 230 円 

段原・旭町行きバス 
広島バス（26-1 号

（旭町）線） 

約 20 分 広島大学病院入口 

下車 220 円 

広島バスセンター 
徒歩 紙屋町県庁前 

バス停 

大学病院行き 

バス 

広島バス（23・23-1

号（横県）線） 約 3 分 

 

※お車でお越しの方は、駐車券の補助券（400 円）をご用意いたしております。 

受付にてお渡しいたしますので、お申し付けください。 

 

・なお、当日のクイズはブラウザを用いて行います。 

・2 次元バーコードのアプリを事前にご用意いただけると 

 スムーズに行えます。 

・アプリ以外でも、「sugukiku.com」で検索すると開けます。 

・当日、案内と簡単な解説をします。 
事務局 

広島大学病院 診療支援部 画像診断部門 

〒734-0037 広島市南区霞１－２－３ 

TEL(082)257-5555(担当：横町) 


